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Tarifwabenplan
für Kempten, das Oberallgäu und das Kleinwalsertal

Der Ringbus in Kempten 
ab 01. Februar 2024

Das mona Liniennetz
Für die Stadt Kempten
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Im 20-Minuten-Takt durch ganz Kempten

Bei den neuen Ringbuslinien handelt es sich um die Linien R7 und R8. 

Im 20 Min.-Takt in Fahrtrichtung verbinden die Linien den Hauptbahnhof

mit den Gewerbegebieten im Norden täglich wochentags 

von 5.22 – 19.32 Uhr.

Im Überblick

> 2 Schnellverbindungen vom Hauptbahnhof zu den Gewerbegebieten

> eine Ringlinie für ganz Kempten

> im 20-Minuten-Takt quer durch Kempten

> von 05.22 – 19.32 Uhr im Einsatz

Mit den neuen E-Bussen umweltfreundlich unterwegs.

R7 Ringbuslinie 7/Umstiegspunkt

R8 Ringbuslinie 8/Umstiegspunkt

Ringbushaltestelle

Die Liniennetze

für alle mona Buslinien in Kempten wochentags und am Wochenende 

finden Sie online unter: www.mona-allgaeu.de/fahrplaene/linien-netz 

oder unter folgendem QR-Code!
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Im 20-Minuten-Takt durch ganz Kempten

Bei den neuen Ringbuslinien handelt es sich um die Linien R7 und R8.

Im 20 Min.-Takt in Fahrtrichtung verbinden die Linien den Hauptbahnhof

mit den Gewerbegebieten im Norden täglich wochentags 

von 5.22 – 19.32 Uhr.

Im Überblick

> 2 Schnellverbindungen vom Hauptbahnhof zu den Gewerbegebieten

> eine Ringlinie für ganz Kempten

> im 20-Minuten-Takt quer durch Kempten

> von 05.22 – 19.32 Uhr im Einsatz

Mit den neuen E-Bussen umweltfreundlich unterwegs.

R7 Ringbuslinie 7/Umstiegspunkt

R8 Ringbuslinie 8/Umstiegspunkt

Ringbushaltestelle

Die Liniennetze

für alle mona Buslinien in Kempten wochentags und am Wochenende 

finden Sie online unter: www.mona-allgaeu.de/fahrplaene/linien-netz 

oder unter folgendem QR-Code!



Sehr geehrte Fahrgäste, 

für alle Hinweise, Ideen, Verbesserungsvorschläge und Anregungen 
von Ihnen sind wir dankbar. Durch Ihre Rückmeldung können wir auch in 
Zukunft den ÖPNV in der mona Region kundenfreundlich gestalten. 

Herausgeber
mona GmbH
Mobilitätsgesellschaft für den Nahverkehr im Allgäu
Albert-Wehr-Platz 1
87435 Kempten

Telefon	 +49 (0)800/11 54 600

info@mona-allgaeu.de 
www.mona-allgaeu.de  

Die mona GmbH wird gesetzlich vertreten durch den Geschäftsführer   
Martin Haslach. 
Aufsichtsrat: Thomas Kiechle ( Oberbürgermeister Kempten, 1. Vorsitzen-
de), Helmut Berchtold (stellv. Vorsitzender), Indra Baier-Müller (Landrätin 
Oberallgäu), Maria Rita Zinnecker (Landrätin Ostallgäu), Stefan Bosse 
(Oberbürgermeister Kaufbeuren), Hans Haslach, Martin Pöhler, Thomas 
Kappler, Herbert Morent und Christiane Jentsch.

Gestaltung
Greiter & Cie. Marketing GmbH, www.greiterundcie.de

Bildnachweis
Mader Design, Manfred Mader
Stefan Behnke 
 
Änderungen vorbehalten, alle Angaben ohne Gewähr.

Herausgeber
Vielen Dank für Ihre Meinung!

Herausgeber



Verkehrsbetriebe

Die Verkehrsunternehmen 
Im mona Verbund kooperieren derzeit 13 Verkehrsbetriebe miteinander.

Brutscher-Reisen GmbH
Nebelhornstraße 19
87561 Oberstdorf
Telefon 08322 4811
brutscher-reisen@as-netz.de
www.brutscher-reisen.de

Gromer GmbH Omnibusbetrieb
Landstr. 26
87452 Kimratshofen
Telefon 08373 8246
info@gromer-reisen.de
www.gromer-reisen.de

Josef Jörg GmbH
Alpenstraße 58
87509 Immenstadt-Gnadenberg
Telefon 08323 7034
info@josef-joerg.de
www.josef-joerg.de

Komm mit Morent GmbH & Co. KG
Sigishofen 29
87527 Ofterschwang
Telefon 08321 67100
info@komm-mit-reisen.net
www.komm-mit-reisen.net

Berchtolds Autoreisen & Reisebüro 
GmbH & Co. KG
Ludwigstraße 82
87437 Kempten
Telefon 0831 5642450
info@berchtold-reisen.de
www.berchtold-reisen.de

Gemeindewerke Oberstdorf
Nebelhornstraße 51-53
87561 Oberstdorf
Telefon 08322 9110
www.gemeindewerke-oberstdorf.de

Haslach Bus GmbH
Memmingerstraße 123
87439 Kempten
Telefon 0831 5920770
kontakt@haslachbus.de
www.haslachbus.de

Kemptener Verkehrsbetriebe- und 
Beteiligungs GmbH & Co. KG (KVB)
Kaufbeurer Straße 15
87437 Kempten
Telefon 0831 10647
info@zum-kempten.de
www.stadtbus-kempten.de

Burkhard Reisebüro e.K.
Hauptstraße 2
88161 Lindenberg
Telefon 08381 7444
info@burkhard-reisen.de
www.burkhard-reisen.de
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Verkehrsbetriebe

RVA Regionalverkehr Allgäu 
GmbH, Betrieb Oberstdorf
Im Steinach 4
87561 Oberstdorf
Telefon 08322/ 96 77 0
rva.oberstdorf@deutschebahn.com
www.rva-bus.de

Reisebüro Schattmeier  
GmbH & Co. KG
Am Heubach 2
87437 Kempten
Telefon 0831 512330
info@schattmeier.de
www.schattmeier.de

RBA Regionalbus Augsburg GmbH, 
Betrieb Kempten
Memmingerstraße 123
87439 Kempten
Telefon 0831 592050
info@rba-bus.de
www.rba-bus.de

RVA Regionalverkehr Allgäu 
GmbH, Betrieb Füssen
Moosangerweg 18
87629 Füssen
Telefon 08362 9390505
rva.fuessen@deutschebahn.com
www.rva-bus.de
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Tarifwabenplan

Der mona Tarifwabenplan
Eine Region. Ein Ticket. Der Einheitstarif der mona.

Den Tarifwabenplan
für das gesamte mona Gebiet finden Sie im hinteren Umschlag des  
Tarifheftes. Eine Einführung zu dem Tarifsystem finden Sie auf den  
folgenden Seiten.

Zonen-Grenze

Zonen-Nummer

Walsertarif

mona Citytarif

mona Citytarif plus

Anschlusstarif

Übergreifende Linien ins Ostallgäu

VVM Tarif

Haltestelle

83

Sondertarif

Busbahnhof
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Liniennetz

5

Die Liniennetze
Alle mona Buslinien in Kempten wochentags und am Wochenende finden
Sie online unter: www.mona-allgaeu.de/fahrplaene/linien-netz 

oder unter folgendem QR-Code!

Das mona Liniennetz
Für die Stadt Kempten



Gültigkeit

Netzgültigkeit
Wann und wo besteht Netzgültigkeit?

Gültigkeit von Zeitkarten 
Für alle Zeitkarten die personifiziert sind oder ein Enddatum besitzen und
eine Gültigkeit von einer Woche oder länger haben besteht Netzgültigkeit
im gesamten mona Wabengebiet.

Zusätzlich ist es wichtig, dass die Zeitkarten im Geltungsbereich des
mona Einheitstarifgebietes liegen.

>	Werktags ab 10.00 Uhr bis Betriebsende. 

> 	Am Wochenende ab 04.00 Uhr bis Betriebsende. 

>	Ausgenommen von der Netzgültigkeit sind die Angebote der Bahn. 

>	Ausgenommen von der Netzgültigkeit ist ebenfalls der  
Anwendungsbereich des Anschlusstarifes. 

>	Für die Bürgerkarte und Mobilitätskarte Kleinwalsertal besteht im  
Geltungsbereich Netzgültigkeit. 

>	Bürger- und Gästekarten im Oberallgäu haben keine netzweite  
Gültigkeit. Der Gültigkeitsbereich richtet sich nach bestehenden  
Vereinbarungen und kann bei den örtlichen Gästebehörden und  
Informationsstellen abgefragt werden.

>	Abos sind vor 10.00 Uhr auf der jeweils festgelegten Strecke gültig.  
Ab 10.00 Uhr ist das Abo nicht mehr streckengebunden.

Das heißt: 
Der Fahrgast darf mit einem Wochen-, Monats-Ticket oder Abonnement
ab 10.00 Uhr werktags und ab 04.00 Uhr am Wochenende jeden Bus
verwenden und eine beliebig lange Strecke mit beliebig vielen
Umstiegen im mona-Gebiet fahren.

6



Das Deutschlandticket

Das Deutschlandticket
bei der mona.

Das 58-Euro Deutschlandticket

>	Das Deutschlandticket wird als Abonnement angeboten.

>	Es ist bundesweit gültig und ermöglicht deutschlandweite  
Fahrten im Nahverkehr.

In der VVM/mona App und in unserem Ticketshop können Sie 
Ihr Deutschlandticket ganz einfach bestellen.*

Das 38-Euro Ticket/ ermäßigtes Deutschlandticket

>	Das Ticket können alle Auszubildende, Freiwilligendienstleistende und 
Studierende des Freistaats Bayern kaufen.

Das 55,10-Euro Deutschlandticket als JobTicket

>	Das bezuschusste JobTicket kann über den Arbeitgeber bei der mona 
bestellt werden.

Alle weiteren und aktuellen Informationen erhalten Sie auf 
unserer Website: www.mona-allgaeu.de 

*Das Deutschland-Ticket ist nicht über das mona Kundencenter 
  an der ZUM erhältlich.

Stand der Information: 01.01.2025
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Ermäßigungen

Ermäßigte Tarife 
Bei Berechtigung können Ermäßigungen in Anspruch genommen werden.

Berechtigung zum Kauf von Monats- und Wochen-Tickets 
für Schüler/Azubis
Berechtigt zum Kauf der Schüler-Tarife sind Personen im Sinne der
„Verordnung über den Ausgleich gemeinwirtschaftlicher Leistungen im
Straßenpersonenverkehr (PBefAusglV) § 1 Auszubildende, 
Abs. 1 Nr. 1 und Nr. 2 a) – 2 c)“. 

Berechtigt zum Kauf der Azubi-Tarife sind Personen im Sinne der
„Verordnung über den Ausgleich gemeinwirtschaftlicher Leistungen 
im Straßenpersonenverkehr (PBefAusglV) § 1 Auszubildende,
Abs. 1 Nr. 2 d) – 2 h)“. Die Berechtigung zum Kauf von Monats- und 
Wochen-Tickets für Schüler/Azubis ist vom Fahrgast nachzuweisen
(Bestätigung der Schule). 

Beim Kauf des Monats- und Wochen-Tickets für Schüler im Bus ist die
Vorlage des gültigen Schülerausweises ausreichend.

Beförderung von Kindern / ermäßigte Tarife für Kinder
Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr (vor dem 6. Geburtstag) 
werden unter Aufsicht einer Begleitperson kostenlos befördert.
Die Tarife „mona Einzel-Ticket Ermäßigt“, „mona Mehrfahrten-Ticket 
Ermäßigt“ und „mona Tages-Ticket Ermäßigt“ gelten für Kinder ab 
dem 6. Geburtstag bis zur Vollendung des 14. Lebensjahres. 
(Ab dem 15. Geburtstag fällt der Erwachsenen-Tarif an).
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Einführung

Der mona Tarifwabenplan
Eine Region. Ein Ticket. Der Einheitstarif der mona.

Einführung in das Tarifsystem
Das Tarifgebiet für den Einheitstarif der mona umfasst das Gebiet des
Landkreises Oberallgäu mit der kreisfreien Stadt Kempten sowie dem
Kleinwalsertal. Die angrenzenden Gebiete, wie zum Beispiel Jungholz
und Hittisau, sind ebenso integriert. 

Bei Linienangeboten, die über das Tarifgebiet der mona hinausreichen
(z. B. Leutkirch, Isny), kommt der mona Anschlusstarif oder ein Sondertarif
zur Anwendung. Die betroffenen Waben sind im Tarifwabenplan besonders
gekennzeichnet.

> 	Der Fahrpreis wird nach durchfahrenen „Tarifwaben“ berechnet.  
Die Wabe, in der die Fahrt angetreten wird, zählt als erste Wabe.  
Pro überfahrener Wabengrenze fällt eine weitere Wabe an.

> 	Es gibt 8 Preisstufen = 8 durchfahrene Waben. 
	 Bei mehr als 8 durchfahrenen Waben gilt der Preis der 8. Preisstufe.
> 	Das Gebiet der Stadt Kempten bildet mit dem mona Citytarif (Tarifwabe 

913) und dem mona Citytarif plus (Tarifwabe 13) eine eigene Wabe. 
> 	Die Zuordnung der Haltestellen zu den Tarifwaben sowie die Haltestellen 

auf den Wabengrenzen ergeben sich aus dem Tarifwabenplan und der 
Haltestellenliste.

Beispiel
Hier werden 5 Waben durchfahren = Preisstufe 5

START

ZIEL
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Tarifübersicht

Die Tarife (ab 01.01.2025)
Eine Übersicht über die Tarife, die im Tarifwabenplan gelten.

mona Citytarif 
Der Bereich des mona Citytarifs gilt in den Waben 913, 44, 65.
In der Stadt Kempten reicht der mona Citytarif vom Stadtzentrum
bis zu den Ringstraßen Heussring, Adenauerring und Schumacherring,
einschließlich Hauptbahnhof (siehe Grafik Umschlagseite).
Der mona Citytarif ist gültig für Fahrten mit Start und Ziel im Gebiet des
mona Citytarifs. Der mona Citytarif kommt zur Anwendung in
> 	der Innenstadt von Sonthofen (Tarifwabe 65).
> der Stadt Immenstadt (Tarifwabe 44).
> innerhalb des Stadtrings Kempten (Tarifwabe 913).

Die Zuordnung der Haltestellen zum mona Citytarif ergibt sich aus dem
Tarifwabenplan und dem Haltestellenverzeichnis. 

mona Citytarif plus 
Der Bereich des mona Citytarifs plus reicht in der Stadt Kempten etwa
von den Ringstraßen bis zur Grenze in den Tarifwaben 13. Der mona
Citytarif plus ist gültig für Fahrten mit Start und Ziel im Gebiet der Waben
13 und 913.

Das Gebiet beinhaltet das Stadtgebiet Kempten sowie Außenbereiche
(siehe Grafik Umschlagseite).

mona Digital-Ticket Tarif 
Mit dem Digital-Ticket Tarif sind Einzel-Tickets und Tages-Tickets Bus 
(Erwachsene und Ermäßigt) um 4 % günstiger! Der Digital-Tarif kann nur
bei ausgewählten Verkaufsstellen (Ticketautomat und neue 
Kassensysteme im E-Bus) oder online über die VVM/mona Ticket-App 
angewendet werden, sofern die Bezahlung des Fahrscheines 
ausschließlich digital erfolgt (PayPal, Kreditkarte, Bankkarte, etc.).

mona Tarife nach Wabentarifplan 
Preisstufe 1 = Der Kunde fährt innerhalb einer Tarifwabe.
Preisstufe 2 = Der Kunde fährt innerhalb 2 Tarifwaben.
Preisstufe 3 = Der Kunde fährt innerhalb 3 Tarifwaben.
Preisstufe 4 = Der Kunde fährt innerhalb 4 Tarifwaben.
Preisstufe 5 = Der Kunde fährt innerhalb 5 Tarifwaben.
Preisstufe 6 = Der Kunde fährt innerhalb 6 Tarifwaben.
Preisstufe 7 = Der Kunde fährt innerhalb 7 Tarifwaben.
Preisstufe 8 = Der Kunde fährt innerhalb 8 oder über 8 Tarifwaben.
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Tarifübersicht

Walsertarif 
Der Walsertarif wird in den Waben 79, 80, 81 und 237 angewendet. 
Die Zuordnung der Haltestellen zum Walsertarif ergibt sich aus dem 
Flächenwabenplan und dem Haltestellenverzeichnis. 
Bei Rein- oder Rausfahrt gilt der mona Einheitstarif. 

Anschlusstarif 
Beim Kauf von Fahrscheinen für landkreisüberschreitenden Fahrten auf
der Linie 50 nach Isny bzw. auf der Linie 66 nach Leutkirch kommt der
mona Anschlusstarif in allen Tarifarten zur Anwendung.

Walsertal 	>	Bei Übertritt ins Kleinwalsertal wird der einheitliche 
			   Tarif angewendet. Dies gilt für die Rein- und Rausfahrt. 
		  >	Bei Fahrten innerhalb des Kleinwalsertals wird 
			   der Walsertarif angewendet.

VVM	 >	Bei Übertritt in das VVM Gebiet gilt der VVM Tarif.

BODO	 >	Bei Fahrten zwischen den Kooperationszonen (560, 570) 
			   und den bodo-Zonen gilt der bodo-Tarif auf den Linien 18, 
			   733 und 9795.

OVG	 >	Beim Kauf von Fahrscheinen für landkreisüberschreitende
	  		  Fahrten auf der Linie 71 ab Obergünzburg wird der Tarif der
 			   Ostallgäuer Verkehrsgemeinschaft (OVG) angewendet.

		  >	 Info unter www.rba-bus.de. sowie unter 
			   rva.fuessen@deutschebahn.com

11



Tarife – Einzel-Ticket

Ein Erwachsener. Eine Fahrt.
Das Einzel-Ticket ist für eine Fahrt von A nach B gültig. Muss auf 
dieser Fahrt umgestiegen werden, ist dies möglich. Allerdings muss
immer der nächstmögliche Bus genommen werden. Das Einzel-Ticket 
ist nicht übertragbar.

Eine ermäßigte Person. Eine Fahrt.
Einzel-Tickets für Kinder gelten für Kinder vom vollendeten 6. Lebensjahr
(6. Geburtstag) bis einschließlich 14 Jahren. Kinder bis zum vollendeten
6. Lebensjahr werden unter Aufsicht einer Begleitperson frei befördert.
Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr können von der Beförderung
ausgeschlossen werden, sofern sie nicht auf der ganzen Fahrstrecke von
Personen begleitet werden, die mindestens 12 Jahre alt sind.

Erhältlich als Papierfahrschein und online als Web- oder Handy-Ticket.

Bei Kauf als Web-, Handy-Ticket oder am Fahrscheinautomat digital
4 % Preisersparnis.

Durchfahrene Waben

Walser City plus City 1 2 3 4 5

Erwachsene 5,00 2,40 2,20 2,40 3,10 4,20 5,00 5,80

Ermäßigt 2,50 1,20 1,10 1,20 1,60 2,10 2,50 2,90

Durchfahrene Waben

6 7 8 Anschlusstarif (Waben + Anschlusstarif)

Erwachsene 6,40 7,50 8,40 4,00

Ermäßigt 3,20 3,80 4,20 2,00

Einzel-Ticket

Preise in €
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Tarife – Mehrfahrten-Ticket 

Durchfahrene Waben

Walser City plus City 1 2 3 4 5

Erwachsene 35,00 16,80 15,40 16,80 21,70 29,40 35,00 40,60

Ermäßigt 17,50 8,40 7,70 8,40 11,20 14,70 17,50 20,30

Durchfahrene Waben

6 7 8 Anschlusstarif (Waben + Anschlusstarif)

Erwachsene 44,80 52,50 58,80 28,00

Ermäßigt 22,40 26,60 29,40 14,00

Mehr fahren. Weniger bezahlen.
Das mona Mehrfahrten-Ticket ist ein 10-Fahrten-Ticket, bei dem der 
Fahrgast für 10 Einzelfahrten lediglich 7 Fahrten bezahlen muss. 

> 	Das Mehrfahrten-Ticket ist zeitlich unbefristet.
> 	Das Mehrfahrten-Ticket ist übertragbar.
> 	Das Mehrfahrten-Ticket kann auch von mehreren Personen zugleich 
	 gegen entsprechende Entwertung der Einzelfahrten (von 1 bis 10)  

benutzt werden (Ausgeschlossen CleverCard Plus).
> 	Bei Fahrpreisänderung endet die Gültigkeit vorher gekaufter  

10-Fahrten-Tickets 3 Monate nach Inkrafttreten der Fahrpreisänderung.
>	Das mona Mehrfahrten-Ticket gilt nur für die aufgedruckte Wabenrelation.
>	Für nicht benutzte Fahrtenfelder besteht kein Erstattungsanspruch.

Mehrfahrten-Tickets für ermäßigte Personen gelten für Kinder vom voll-
endeten 6. Lebensjahr (6. Geburtstag) bis einschließlich 14 Jahren. Kinder 
bis zum vollendeten 6. Lebensjahr werden unter Aufsicht einer Begleit-
person frei befördert. Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr können 
von der Beförderung ausgeschlossen werden, sofern sie nicht  auf der 
ganzen Fahrstrecke von Personen begleitet werden, die mind. 12 Jahre 
alt sind. Das mona Mehrfahrten-Ticket ist als Papierfahrschein und über 
die CleverCard Plus erhältlich (Verfügbarkeit der CleverCard Plus bitte 
beim jeweiligen Verkehrsunternehmen erfragen).

Mehrfahrten-Ticket 
& CleverCard Plus, der günstige Tarif für Gelegenheitsfahrer

Preise in €
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Tarife – Tages-Ticket Bus

Tages-Ticket Bus
> 	Gültig an einem Kalendertag von 04.00 Uhr bis 02.00 Uhr des Folgetages. 
> 	Liegen Start- oder Zielhaltestelle in der Tarifwabe 13, berechtigt das 

Tages-Ticket am Lösungstag eine Person zur Nutzung jeder Buslinie der 
mona innerhalb dieser Tarifwabe. 

> 	Außerhalb der Tarifwaben 13 oder 913 ist das Tages-Ticket nur auf 
einer festgelegten Strecke gültig. 

> 	Das Tages-Ticket gilt am Lösungstag für beliebig viele Fahrten im  
ausgewählten Geltungsbereich. Eine Fahrtunterbrechung ist möglich. 

> 	Das Tages-Ticket ist übertragbar.  

Tages-Tickets Ermäßigt gelten für Kinder vom vollendeten 6. Lebensjahr 
(6. Geburtstag) bis einschließlich 14 Jahren.

Das Tages-Ticket Familie gilt für zwei Erwachsene mit beliebig vielen 
eigenen Kindern bis einschließlich 14 Jahren.

Das Ticket ist erhältlich als Papierfahrschein und online als Web- 
oder Handy-Ticket.

Bei Kauf als Web-, Handy-Ticket oder am Fahrscheinautomat digital
4 % Preisersparnis. (Ausgenommen Tages-Ticket Bus Familie)

Durchfahrene Waben

Walser City plus City 1 2 3 4 5

Erwachsene - 4,60 4,20 4,60 5,90 8,00 9,50 11,00

Ermäßigt - 2,30 2,10 2,30 3,00 4,00 4,80 5,50

Familie 6,90 6,30 6,90 8,90 12,00 14,30 16,50

Tages-Ticket Bus 
Das Ticket mit Mehrfachnutzen

Preise in €

Durchfahrene Waben

6 7 8 Anschlusstarif (Waben + Anschlusstarif)

Erwachsene 12,20 14,30 16,00 7,60

Ermäßigt 6,10 7,20 8,00 3,80

Familie 18,30 21,50 24,00 11,40
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Tarife – Tages-Ticket Bus/Bahn

Oberallgäu-Tages-Ticket Bus/Bahn
> 	Ist am gelösten Kalendertag von 00:00 Uhr bis 23:59 Uhr gültig.
> 	Ist als Papierfahrschein übertragbar.
>	Gilt nicht in IC und ICE Zügen und nicht auf den Buslinien des südlichen 

Oberallgäus 8, 50 und 99. 
>	Das Oberallgäu-Tages-Ticket Erwachsene berechtigt zur Mitnahme aller 

eigenen Kinder und Enkelkinder bis einschließlich 14 Jahren.
>	Hunde jeglicher Art dürfen unentgeltlich mitgenommen werden.

    Oberallgäu-Tages-Ticket : 
>	 Oberallgäu / Kempten berechtigt am Lösungstag zur Benutzung aller  

Bus- und Zugverbindungen im Stadtgebiet Kempten und dem Oberallgäu. 
>	 Oberallgäu Süd gilt im südlichen Teil des Landkreises Oberallgäu
	 (Bus- und Bahnverbindungen südlich von/bis Martinszell).
> 	Oberallgäu Nord und Kempten gilt im nördlichen Teil des Landkreises 

Oberallgäu (Bus und Bahnverbindungen nördlich von/bis Martinszell 
	 sowie direkte Verbindung zw. Martinszell, Oberdorf und Wolfis von/bis 

Immenstadt)

Alle mona Oberallgäu-Tages-Tickets sind erhältlich als Papierfahrschein
und online als Web- oder Handy-Ticket.

Ermäßigt
Die reduzierten Tarife = Spartarife können alleinreisende Kinder zwischen
6 bis einschließlich 14 Jahren erwerben.

Oberallgäu-Tages-Ticket 
Bus/Bahn
Großer Aktionsradius – kleiner Preis

S

S

S

Oberallgäu-Tages-Ticket 
Nord-KE

Oberallgäu-Tages-Ticket 
Süd

Erwachsene 11,00 11,00

Ermäßigt 9,50 9,50

Oberallgäu-Tages-Ticket

Erwachsene 15,00

Ermäßigt 13,00

Preise in €
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Tarife – Wochen-Ticket

Wochen-Ticket
>	Das Wochen-Ticket ist immer von Montag bis einschließlich  

Sonntag gültig. 
>	Liegen Start- oder Zielhaltestelle in der Tarifwabe 13, berechtigt das 

Wochen-Ticket am Lösungstag eine Person zur Nutzung jeder
	 Buslinie der mona innerhalb der Tarifwaben 913 und 13. Außerhalb 
	 der Tarifwaben 13 oder 913 ist das Wochen-Ticket nur auf einer 
	 festgelegten Strecke gültig.
>	Das Wochen-Ticket gilt am Lösungstag für beliebig viele Fahrten im 

ausgewählten Geltungsbereich.
>	Das Wochen-Ticket ist nicht übertragbar.
> 	Ab 10.00 Uhr bis Betriebsende berechtigt das Wochen-Ticket von  

Montag bis Freitag zur Nutzung jeder Buslinie der mona innerhalb  
des Tarifgebietes (Netzgültigkeit).

>	An Wochenenden und Feiertagen berechtigt das Wochen-Ticket  
ab 04.00 Uhr bis Betriebsende zur Nutzung jeder Buslinie der mona 
innerhalb des Tarifgebietes (Netzgültigkeit).

Das Ticket ist erhältlich als Papierfahrschein, als Plastikkarte 
(mit QR-Code) und online als Web- oder Handy-Ticket.

Wochen-Ticket
Eine Person. Beliebig viele Fahrten auf ausgewählter Verbindung. 

Durchfahrene Waben

Walser City plus City 1 2 3 4 5

Erwachsene - 19,20 17,60 19,20 24,80 33,60 40,00 46,40

Schüler/Azubi - 17,30 15,80 17,30 22,30 30,20 36,00 41,80

Durchfahrene Waben

6 7 8 Anschlusstarif (Waben + Anschlusstarif)

Erwachsene 51,20 60,00 67,20 32,00

Schüler/ Azubi 46,10 54,00 60,50 28,80

Preise in €
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Tarife – Monats-Ticket

 Monats-Ticket
> 	Das Monats-Ticket ist vom ersten bis zum letzten Tag eines Monats
	 gültig. Liegen Start- oder Zielhaltestelle in der Tarifwabe 13, berechtigt 

das Monats-Ticket am Lösungstag eine Person zur Nutzung jeder 
	 Buslinie der mona innerhalb der Tarifwaben 913 und 13. 
	 Außerhalb der Tarifwaben 13 oder 913 ist das Monats-Ticket nur auf 

einer festgelegten Strecke gültig.
> 	Das Monats-Ticket gilt am Lösungstag für beliebig viele Fahrten im  

ausgewählten Geltungsbereich.
> 	Besitzen Sie ein Monats-Ticket, profitieren Sie von Preisnachlässen bei
	 Fahrten mit dem Anruf-Sammel-Taxi.
> 	Das Monats-Ticket ist nicht übertragbar.
> 	Ab 10.00 Uhr bis Betriebsende berechtigt das Monats-Ticket von  

Montag bis Freitag zur Nutzung jeder Buslinie der mona innerhalb  
des Tarifgebietes (Netzgültigkeit).

> 	An Wochenenden und Feiertagen berechtigt das Monats-Ticket  
ab 4.00 Uhr bis Betriebsende zur Nutzung jeder Buslinie der mona 
innerhalb des Tarifgebietes (Netzgültigkeit).

Das Ticket ist erhältlich als Papierfahrschein und online als 
Web- oder Handy-Ticket.

Durchfahrene Waben

Walser City plus City 1 2 3 4 5

Erwachsene - 55,20 48,40 52,80 68,20 92,40 110,00 121,80

Schüler/Azubi - 46,90 41,10 44,90 58,00 78,50 93,50 103,50

Durchfahrene Waben

6 7 8 Anschlusstarif (Waben + Anschlusstarif)

Erwachsene 134,40 157,50 176,40 84,00

Schüler/Azubi 114,20 133,90 149,90 71,40

Preise in €

Monats-Ticket
Eine Person. Beliebig viele Fahrten auf ausgewählter Verbindung.
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Tarife – Schüler-Ticket

Schüler-Ticket
Auf Antrag unterstützt der Landkreis Oberallgäu bzw. die Stadt Kempten
schulpflichtige Personen im Vollzeitunterricht mit Wohnsitz im Landkreis
Oberallgäu bzw. in der Stadt Kempten, für die keine kostenfreie Beförde-
rung des Schulweges gegeben ist.
> 	Welche Ausbildung zum Bezug eines Schüler-Tickets berechtigt, gibt die 

Verordnung PBeFGAusglV § 1 Abs. 1 Nr. 2 a - c vor.
> 	Die Unterstützung erfolgt in Form einer monatlichen Zuzahlung auf den 

geltenden Tarif des Monats-Tickets für Schüler und Azubis.
	 Aus Vereinfachungsgründen wird der den Berechtigten gewährte  

Zuschuss an die Verkehrsunternehmen abgeführt.
>	Die Verkehrsunternehmen berechnen den um den Zuschuss  

reduzierten Betrag.
>	Monatlich per SEPA-Lastschrift den um den Zuschuss reduzierten Preis 

eines Monats-Tickets für Schüler und Azubis.
>	Das Schüler-Ticket kann für den Monat August nicht erworben werden.
>	Das Schüler-Ticket ist nicht übertragbar.
>	Die vollständigen Bedingungen entnehmen Sie bitte dem Antragsformular.

Ab 10.00 Uhr bis Betriebsende berechtigt das Schüler-Ticket von Montag
bis Freitag zur Nutzung jeder Buslinie der mona innerhalb des Tarifgebietes. 
An Wochenenden und Feiertagen berechtigt das Schüler-Ticket ab 4.00 Uhr
bis Betriebsende zur Nutzung jeder Buslinie der mona innerhalb des Tarifge-
bietes (Netzgültigkeit).

Das mona Schüler-Ticket ist erhältlich als Plastikkarte (mit QR-Code) oder
als Handy-Ticket.

Schüler-Ticket
Das vergünstigte Monats-Ticket für Schüler und Azubis

Durchfahrene Waben

Walser City plus City 1 2 3 4 5

Schüler-Ticket - 29,85 26,15 28,57 36,91 49,95 59,50 65,86

Durchfahrene Waben

6 7 8 Anschlusstarif (Waben + Anschlusstarif)

Schüler-Ticket 72,67 85,21 95,39 45,44

Preise in €
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Tarife – AboCard/AboCardPlus

AboCard/AboCardPlus
Günstig fahren mit der AboCard und der AboCardPlus

Durchfahrene Waben

Walser City plus City 1 2 3 4 5

AboCard 55,03 27,60 24,17 26,40 34,07 46,20 55,03 60,90

AboCardPlus 61,03 33,60 30,17 32,40 40,07 52,20 61,03 66,90

Preise in €

Durchfahrene Waben

6 7 8 Anschlusstarif (Waben + Anschlusstarif)

AboCard 67,20 78,80 88,20 42,00

AboCardPlus 73,20 84,80 94,20 48,00

AboCard/AboCardPlus
>	Kann für Fahrten innerhalb der Stadt Kempten und des Landkreises  

Oberallgäu gekauft werden.
>	Die mona AboCard ist eine persönliche Monatskarte im Abo. 
>	Berechtigt an Samstagen, Sonn- und Feiertagen zur Mitnahme von einer 

erwachsenen Person sowie eigenen Kindern unter 15 Jahren.
>	Besitzen Sie eine AboCard, profitieren Sie von Preisnachlässen bei  

Fahrten mit dem Anruf-Sammel-Taxi.
>	Aus Vereinfachungsgründen wird der den Berechtigten gewährte  

Zuschuss an die Verkehrsunternehmen abgeführt. Der Zahlungsbetrag 
für die AboCard wird entsprechend um die Zuzahlung reduziert und per 
SEPA-Lastschrift vom angegebenen Konto des Fahrgastes eingezogen.

>	Die mona AboCard ist nicht übertragbar.
>	Die mona AboCardPlus ist übertragbar.
>	Für die mona AboCardPlus wird ein Aufschlag zum AboCard-Preis in 

Höhe von 6,00 Euro je Monat erhoben.

Die mona AboCard/AboCardPlus ist erhältlich als Plastikkarte 
(mit QR-Code). Die AboCard ist zusätzlich online als Handy-Ticket
erhältlich.

Weitere Informationen finden Sie auf der Folgeseite!

19



Tarife – AboCard/AboCardPlus

AboCard/AboCardPlus
Günstig fahren mit der AboCard und der AboCardPlus

Auf Antrag unterstützt die Stadt Kempten bzw. der Landkreis 
Oberallgäu jede erwachsene Person, die eine mona AboCard oder
AboCardPlus bestellt.

>	Die AboCard/AboCardPlus ist für mindestens 12 aufeinanderfolgende 
Monate gültig.

>	Beginn ist zum Monatsersten. Mit einer Frist von 6 Wochen kann zum 
Ende eines Kalenderquartals gekündigt werden.

>	Ab 10.00 Uhr bis Betriebsende berechtigt die AboCard/AboCardPlus  
von Montag bis Freitag zur Nutzung jeder Buslinie der mona innerhalb 
des Tarifgebietes (Netzgültigkeit). 

>	An Wochenenden und Feiertagen berechtigt die AboCard/AboCardPlus ab 
4.00 Uhr bis Betriebsende zur Nutzung jeder Buslinie der mona innerhalb 
des Tarifgebietes (Netzgültigkeit).

>	Bei Fahrten an Samstagen, Sonn- und Feiertagen fahren eine erwachsene 
Begleitperson sowie eigene Kinder unter 15 Jahren kostenfrei mit.

>	Besitzen Sie eine AboCard, profitieren Sie von Preisnachlässen bei  
Fahrten mit dem Anruf-Sammel-Taxi.

>	Die Ausstellungs- und Chipkartengebühr beträgt 7,00 Euro.

Alle Informationen zu Zuschüssen, Gültigkeit und Anträgen finden 
Sie auch online unter: www.mona-allgaeu.de/tarife/abonnements
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Tarife – AboCard Azubi

AboCard Azubi
>	Die mona AboCard Azubi kann für Fahrten innerhalb der  

Stadt Kempten und des Landkreises Oberallgäu gekauft werden.
>	Die mona AboCard Azubi ist nicht übertragbar.
>	Die Ausstellungs- und Chipkartengebühr beträgt 7,00 Euro.
>	Die AboCard Azubi ist für mindestens 12 aufeinanderfolgende 

Monate gültig.
>	Beginn ist zum Monatsersten. Mit einer Frist von 6 Wochen kann zum 

Ende eines Kalenderquartals gekündigt werden.
>	Berechtigt an Samstagen, Sonn- und Feiertagen zur Mitnahme von einer 

erwachsenen Person sowie eigenen Kindern unter 15 Jahren.
>	Besitzen Sie eine AboCard Azubi, profitieren Sie von Preisnachlässen 

bei Fahrten mit dem Anruf-Sammel-Taxi.

Aus Vereinfachungsgründen wird der den Berechtigten gewährte
Zuschuss an die Verkehrsunternehmen abgeführt. Der Zahlungsbetrag
für die AboCard wird entsprechend um die Zuzahlung reduziert und 
monatlich per SEPA-Lastschrift vom angegebenen Konto des 
Fahrgastes eingezogen.

Die mona AboCard Azubi ist erhältlich als Plastikkarte (mit QR-Code) und 
online als Handy-Ticket.

Ab 10.00 Uhr bis Betriebsende berechtigt die AboCard Azubi von Montag
bis Freitag zur Nutzung jeder Buslinie der mona innerhalb des Tarifgebietes. 
An Wochenenden und Feiertagen berechtigt die AboCard Azubi ab 4.00 Uhr
bis Betriebsende zur Nutzung jeder Buslinie der mona innerhalb des
Tarifgebietes (Netzgültigkeit).

AboCard Azubi
Günstig fahren mit der AboCard, extra für Auszubildende.

Durchfahrene Waben

Walser City plus City 1 2 3 4 5

Azubi 46,73 23,47 20,60 22,43 28,97 39,23 46,73 51,80

Durchfahrene Waben

6 7 8 Anschlusstarif (Waben + Anschlusstarif)

Azubi 57,13 66,97 74,93 35,70

Preise in €
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Tarife – JobCard

JobCard
>	Die JobCard kann von Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmern, deren 

Arbeitgeber seinen Sitz in der Stadt Kempten oder im Landkreis  
Oberallgäu hat, in Anspruch genommen werden.

>	Der mona JobCard-Tarif kann vom Arbeitnehmer nur in Anspruch 
genommen werden, wenn seitens des Arbeitgebers ein Betrag von 
(mindestens) 10 € je Monat beigesteuert wird.

>	Die Bestellung erfolgt über den Arbeitgeber (info@mona-allgaeu.de)
>	Zahlungsweise: Die Abrechnung der Fahrtkosten erfolgt über den 

Arbeitgeber. Das Fahrgeld wird monatlich per Lastschrift eingezogen.
>	Bei Fahrten an Samstagen, Sonn- und Feiertagen fahren eine erwach-
	 sene Begleitperson sowie eigene Kinder unter 15 Jahren kostenfrei mit.
>	Die JobCard ist für mindestens 12 aufeinanderfolgende Monate gültig. 

Beginn ist zum Monatsersten. Mit einer Frist von 6 Wochen kann zum 
Ende eines Kalenderquartals gekündigt werden.

>	Die JobCard ist nicht übertragbar.
>	Die vollständigen Bedingungen entnehmen Sie bitte dem Antragsformular.

Ab 10.00 Uhr bis Betriebsende berechtigt die JobCard von Montag bis
Freitag zur Nutzung jeder Buslinie der mona innerhalb des Tarifgebietes. 
An Wochenenden und Feiertagen berechtigt die JobCard ab 04.00 Uhr bis
Betriebsende zur Nutzung jeder Buslinie der mona innerhalb des Tarif-
gebietes (Netzgültigkeit).

JobCard
Schenkt Zeit. Spart Geld als Abonnement.

Durchfahrene Waben

Walser City plus City 1 2 3 4 5

Erwachsene (Arbeitnehmer) - 13,00 10,17 12,00 18,37 28,50 35,83 40,80

Durchfahrene Waben

6 7 8 Anschlusstarif (Waben + Anschluss)

Erwachsene (Arbeitnehmer) 46,00 55,70 63,50 25,00

Preise in €
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Tarife – JobCard Azubi

JobCard Azubi
Bei der JobCard Azubi wird der Bestellung ein Ausbildungsnachweis
für die entsprechende Person beigefügt.
>	Der Arbeitgeber verpflichtet sich, Adressänderungen der Mitarbeiter 

bzw. Auszubildenden (Fahrkarteninhaber) unverzüglich dem mona 
Kundencenter zu melden. 

>	Die JobCard Azubi ist nicht übertragbar und gilt nur in Verbindung mit 
einem gültigen Personal- oder Firmenausweis. 

>	 Inhaber einer JobCard Azubi dürfen an Samstagen, Sonn- und  
Feiertagen eine erwachsene Person sowie eigene Kinder bis unter  
15 Jahren unentgeltlich mitnehmen.

>	Besitzer der JobCard Azubi profitieren von Preisnachlässen bei Fahrten 
mit dem Anruf-Sammel-Taxi.

Weitere Infos sowie die Antragsformulare finden Sie auf unserer 
Website unter: www.mona-allgaeu.de

Ab 10.00 Uhr bis Betriebsende berechtigt die JobCard von Montag bis
Freitag zur Nutzung jeder Buslinie der mona innerhalb des Tarifgebietes. 
An Wochenenden und Feiertagen berechtigt die JobCard ab 04.00 Uhr bis
Betriebsende zur Nutzung jeder Buslinie der mona innerhalb des Tarif-
gebietes (Netzgültigkeit).

JobCard Azubi
Schenkt Zeit. Spart Geld als Abonnement. Auch für Auszubildende.

Durchfahrene Waben

Walser City plus City 1 2 3 4 5

Azubi (Arbeitnehmer) - 9,57 7,20 8,73 14,17 22,73 28,93 33,20

Durchfahrene Waben

6 7 8 Anschlusstarif (Waben + Anschluss)

Azubi (Arbeitnehmer) 37,63 45,77 52,43 19,80

Preise in €
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Tarife – CleverCard

CleverCard
Bei der CleverCard handelt es sich um eine Chipkarte zum bargeldlosen
Zahlungsverkehr (Debitkarte).

>	Die CleverCard wird als Chipkarte ausgegeben. Die Bezahlung des    
Einzel-Tickets erfolgt mit der Chipkarte beim Busfahrer.

> 	Wird in einen anderen Bus umgestiegen, ist die CleverCard nochmals 
an den dafür vorgesehenen Entwerter anzulegen, um die Gültigkeit des 
Tickets zu überprüfen und die Fahrt registrieren zu lassen.

>	Die Erstausstellung erfolgt im mona Kundencenter oder bei Ihrem  
Verkehrsunternehmen.

> 	Eine Wiederaufladung der CleverCard ist auch in den Bussen möglich.
> 	Die Chipkarte ist bei Erstausstellung und gleichzeitiger  

Bewertung/Aufladung von mindestens 20,00 Euro kostenlos.
> 	Bei Erstausstellung und Aufladung von weniger als 20,00 Euro fallen 

7,00 Euro Ausstellungs- und Chipkartengebühr an.
> 	Die Mindesteinzahlung (Aufladung) der CleverCard beträgt 10,00 Euro. 
> 	Die Auszahlung von Restwerten bei Rückgabe der CleverCard ist möglich.
> 	Die CleverCard ist übertragbar: Mehrere Fahrgäste können diese Karte 

gleichzeitig nutzen.

Bisher genutzte CleverCards können weiterverwendet werden, 
jedoch ohne rabattierten CleverCard Tarif. Bei CleverCard gilt die digital 
4 % Preisersparnis.

CleverCard 
Bargeldlos bezahlen
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Handy-Ticket

Bus fahren mit Papierfahrschein mit QR-Code 
Zeigen Sie beim Einstieg in den Bus das Ticket mit QR-Code beim
Busfahrer vor.

Bus fahren mit dem Handy-Ticket 
Zeigen Sie beim Einstieg in den Bus das Handy-Ticket mit QR-Code
beim Busfahrer vor.
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Anruf-Sammel-Taxi

Kempten – nördliches Oberallgäu
> 	Bestellen Sie Ihre AST-Fahrt spätestens 30 Minuten vor Abfahrt in der 

AST-Zentrale unter 0831 / 1 25 55 
> 	Nennen Sie bei der Anmeldung Ihren Namen, die gewünschte Abfahrts-

zeit, die Anzahl Ihrer Begleiter sowie die Start- und Ziel-Haltestellen.
>	Den ermäßigten AST-Tarif erhalten Inhaber eines Abonnements, 

Deutschlandtickets, eines Monats-Tickets und Jugendliche unter  
18 Jahren.

>	Für Studenten gilt der Studentenausweis der Hochschule Kempten, 
innerhalb des Tarifbereichs Kempten und nördlichen Oberallgäus.

>	Mit einem Schwerbehindertenausweis mit gültiger Wertmarke kann das 
AST kostenlos genutzt werden.

>	Der erste AST-Kurs um 20.30 Uhr in Richtung stadtauswärts ist für In-
haber eines Abonnements kostenfrei.

Aktuelle Preise zum Anruf-Sammel-Taxi finden Sie unter 
www.mona-allgaeu.de/tarife

AST fahren
So kommen Nachtschwärmer sicher nach Hause im nördlichen Oberallgäu.

AST-Zentrale

0831 / 1 25 5526



Anruf-Sammel-Taxi

Oberallgäu – Raum Sonthofen
> 	Der Fahrtwunsch ist mindestens 60 Minuten vor Antritt bei der AST-

Zentrale unter der Telefonnummer 0831/ 25553 anzumelden.
> 	Bei der Bestellung einer AST-Fahrt müssen folgende 
	 Daten angegeben werden:
    > Fahrtwunsch gemäß der Wabenübersicht
    > Fahrplanmäßige Abfahrtszeit
    > Ausstiegsadresse / Ausstiegshaltestelle 
	    (Haustürbedienung nur am Wohnort möglich)
    > Name und Rückrufnummer
    > Personenanzahl (max. 4)

Bitte beachten: Der Zustieg in Sonthofen Busbahnhof bei Zuganschluss
ist ohne Reservierung nicht möglich.

AST fahren
im Oberallgäu – Raum Sonthofen.
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Tarif- und Beförderungsbedingungen

Fahrkarten der Deutschen Bahn 
Bayern-Ticket
Bayern-Tickets werden auf den Linien der RBA und VG RVA/“Komm mit“ 
sowie ihren angeschlossenen Kooperationspartnern in der MONA auf 
folgenden Linien nicht anerkannt.

RBA Linien im mona Gebiet, auf denen das Bayern-Ticket nicht 
anerkannt wird: 
> Linie 39; Immenstadt – Oberstaufen
> Linie 50; Kempten – Weitnau/Isny

Das Bayern Ticket wird anerkannt auf
>	allen Linien der Firma KVB (1 – 12, 100 – 500)
>	den Linien der Firma Schattmeier (20, 22)
>	den Linien der Firma Schweighart (40)
>	den Linien der Firma Berchtold (30)

Linien der VG RVA/“Komm mit“ im mona Gebiet, auf denen das Bayern-Ticket
und das Bayern-Ticket Single, Bayern-Ticket Nacht, Bayern-Böhmen-Ticket
nicht anerkannt wird: 
>	Linie 1; Oberstdorf – Baad 
>	Linie 2; Egg – Schwende 
>	Linie 3; Riezlern – Wäldele 
>	Linie 4; Mittelberg – Höfle 
>	Linie 5; Riezlern – Ifen 
>	Linie 7; Oberstdorf – Birgsau 
>	Linie 8; Oberstdorf – Spielmannsau 
>	Linie 9; Ortsbus Oberstdorf 
>	Linie 50; Hinterstein – Giebelhaus

Tarif- und 
Beförderungsbedingungen
Auszug aus den Tarif- und Beförderungsbedingungen
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Fahrausweise des Schienenverkehrs
Fahrausweise des Schienenverkehrs des DB-Tarifes werden in 
bestimmten Fällen auf den Linien der RBA und auf den Schienen-
paralelen Linien der RVA in der mona anerkannt:

>	Bitte entnehmen Sie dies den Tarifbestimmungen

BahnCard
>	Auf den Linien der RBA und der VG RVA/“Komm mit“ in der mona wird 

an Inhaber einer gültigen Bahncard 25 oder 50 eine Tarifermäßigung auf 
Einzelfahrscheine zu den Konditionen der Bahncard 25 gewährt.

>	 Inhaber einer BahnCard 100 werden auf den Linien der KVB, RBA und
	 der VG RVA/“Komm mit“ unentgeltlich befördert. 
	 Ausgenommen sind die Linien 7 und 8 VG RVA/Brutscher.
>	Kinder vom vollendeten 6. bis zum vollendeten 15. Lebensjahr erhalten
	 eine Tarifermäßigung auf Einzelfahrscheine Kind zu den Konditionen
	 der Jugend BahnCard 25 (ausgenommen KVB).
>	Keine Anerkennung der Bahncard 25 und 50 für die Linien:  

Linie 1, 7, 8 und 9 im südlichen Oberallgäu.

Im Weiteren gelten die Tarif- und Beförderungsbedingungen 
der Busunternehmen.
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Tarif- und Beförderungsbedingungen

Menschen mit Behinderung
> 	Kostenlos befördert werden Fahrgäste mit Schwerbehindertenausweis 

und gültiger Wertmarke G. Ausgenommen ist Linie 99 (südliches Ober-
allgäu)

> 	Kostenlos befördert wird auch eine Begleitperson, sofern sie die ganze 
Fahrt über den Fahrgast begleitet und in dessen Schwerbehinderten-
ausweis zusätzlich der Buchstabe B eingetragen ist. 

> 	Der Schwerbehindertenausweis und die Wertmarke sind bei Beginn der 
Fahrt unaufgefordert dem Busfahrer vorzuzeigen. Nur auf deutschem 
Gebiet gültig.

> 	Alternativ können Berechtigte mit Identkarte (Chipkarte) jede Fahrt 
selbst am Entwerter registrieren. Die Chipkarte ist erhältlich gegen  
Vorlage des Schwerbehindertenausweises und der gültigen Wertmarke.

Erhöhtes Beförderungsentgelt
>	Bei Fahrt ohne gültigen Fahrschein kann ein erhöhtes Beförderungsent-

gelt bis zu 60,00 Euro erhoben werden.
>	Bei Nichtregistrierung von Chipkarten kann ein erhöhtes Beförderungs-	

entgelt in Höhe von 10,00 Euro erhoben werden.

Sonstige Gebühren
> 	Schriftliche Fahrpreisbestätigung: 5,00 Euro. 
> 	Erstausstellung Chip-/Plastikkarte: 7,00 Euro. Gebühr entfällt bei  

CleverCard mit mindestens 20,00 Euro Erstbewertung.
> 	Chip-/Plastikarte Ersatzausstellung (Beschädigung/Verlust): 10,00 Euro
> 	Durch Fahrlässigkeit oder mutwillig herbeigeführte Verunreinigungen 

an Fahrzeugen, Haltestellen oder Betriebsgebäuden werden die Kosten 
der Beseitigung nach Zeitaufwand mit einem Stunden-Verrechnungs-
satz von 50,00 Euro berechnet.

Tarif- und 
Beförderungsbedingungen
Auszug aus den Tarif- und Beförderungsbedingungen
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Fahrradbeförderung
>	Das Entgelt für die Beförderung pro Fahrrad/nicht klappbarem Scooter 

beträgt 3,50 Euro pro Fahrtstrecke.  
>	Eine Verpflichtung zur Mitnahme von Fahrrädern besteht generell nicht. 

Im Rahmen der betrieblichen Möglichkeiten können diese gegen Entgelt 
befördert werden.

>	 Im Stadtbus Kempten besteht generell keine Möglichkeit zur  
Beförderung von Fahrrädern.

>	Muss der Fahrgast mit seinem Rad umsteigen, so ist für die Anschluss-
fahrt keine weitere Fahrradkarte zu lösen. Für die Fahrtunterbrechung 
gilt die Regelung des Einzelfahrscheins.

>	Der Fahrgast ist verpflichtet, sein Fahrrad ständig festzuhalten und 
so unterzubringen, dass andere Fahrgäste keinesfalls beeinträchtigt 
werden können. Fahrradsonderkonstruktionen, wie z. B. Fahrräder mit 
Hilfsmotor oder Tandems, sind von der Beförderung ausgeschlossen. 

>	Fahrgäste mit Kinderwagen, Krankenfahrstühlen, Rollstühlen, Scootern 
als Mobilitätshilfe werden in jedem Fall vorrangig und kostenlos befördert.

>	Als E-Bikes werden nur Fahrräder mit Tretunterstützung durch Elektro-
motor bis 25 km/h (bis 250 Watt Motorleistung) befördert.

>	Je nach Linienbestimmung kann die Mitnahme ausgeschlossen werden. 
Bitte informieren Sie sich vor Fahrtantritt beim Verkehrsunternehmen.

Klappbare E-Scooter sind erlaubt und kostenfrei.
Hunde fahren umsonst mit.

Im Weiteren gelten die Tarif- und Beförderungsbedingungen 
der Busunternehmen.
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Fährt Ihr Bus pünktlich ab? Finden Sie es heraus!
Geben Sie einfach Ihre Haltestelle ein und erhalten Sie alle aktuellen 
Daten zur Abfahrt auf einen Blick. 

Alle Informationen finden Sie online unter: 
www.mona-allgaeu.de/fahrplanauskunft/abfahrtsmonitor 

oder über den folgenden QR-Code!

Der Abfahrtsmonitor
Für die Stadt Kempten

Der Abfahrtsmonitor
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